
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З
07.04.2021 № 137

В соответствии с планом реализации сетевого инновационного проекта «На стыке наук» 
на базе РВЦИ Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 
городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» в целях 
диссеминации инновационного опыта; совершенствования имеющихся компетенций и 
коммуникативных навыков, повышения мотивации к саморазвитию, получения возможности 
профессионального развития педагогов в соответствии с задачами реализации федерального 
проекта «Учитель будущего» 29 ноября 2021 года было проведено межмуниципальное 
мероприятие - конференция «Аукцион педагогических идей «Спираль времени». В 
мероприятии приняли участие 297 человек.

Участниками (спикерами и слушателями) Конференции были коллективы образовательных 
организаций; педагоги, педагоги-психологи, учителя-логопеды, руководители и заместители 
руководителей образовательных организаций; методисты школьных, муниципальных, 
региональных методических служб.

Итогом проведения конференции стал онлайн-аукцион, где каждому слушателю давалась 
возможность оценить посещенные интересные и содержательные мастер-классы 
Итоги аукциона: по результатам оценок удалось выделить лидеров «продаж» - победителей 
аукциона в каждой секции: самые эффективные методические материалы подтвердившие 
эффективность методик и технологий обучения и развития обучающихся, психолого­
педагогического сопровождения обучающихся; инновационных образовательных технологий 
обучения и воспитания необходимые для распространения в образовательной практике.

Исходя из вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить итоги и результаты конференции «Аукцион педагогических идей «Спираль 
времени»:
1.Карягина Наталья Петровна, учитель географии и биологии МАОУ «СОШ №2» с. 
Александровское Александровского района Томской области - 40 баллов - победитель в 
секция 3 «Связь традиций и инноваций в контексте современного обучения», «Проблемные 
задачи -  это всегда поиск нового способа решения»
2.Шериф Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №4» 
городского округа Стрежевой - 35 баллов - победитель в секции 4 «Современные 
информационные технологии и их влияние на повышение качества образования»
3.Пастиева Ксения Валерьевна, учитель истории МОУ «СОШ №3» городского округа 
Стрежевой - 19 баллов - победитель в секции 2 «Индивидуальный подход в обучении или как 
работать на уроке со всем классом и одновременно с каждым учащимся?»
4.Белых Любовь Петровна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 4» городского округа 
Стрежевой - 17 баллов - победитель в секции «Мотивация к учебе у детей «вчера» и сегодня»

2.Наградить Дипломами победителей лидеров онлайн-аукциона.
3.Выдать сертификаты установленного образца педагогам, представившим опыт в рамках 
мероприятие - конференция «Аукцион педагогических идей «Спираль времени».

Директор /  С.А.Стрюк


